



فصلنامه دانشگاه قم

زمستان ۱۴۰۰

WWW.QOM.AC.IR



طرح سخن مراد شهید دستار یک زیاده

پندار ما رویت
که ما اند، هم دشمنان را
اما حقیقت آنست که زمان
ما را با خود بر گزید و دشمنان ما را

الله



۴	آیت الله حسینی بوشهری: دانشگاه قم سرمایه و اعتبار برای استان و کشور است
۴	نماینده تام الاختیار وزیر عتف؛ محور اصلی درخواست‌ها اشتغال است
۵	لزوم نهادینه شدن ارتباط حوزه علمیه قم و وزارت اقتصاد و دارایی
۵	تفاهم‌نامه همکاری دانشگاه قم و معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
۶	دانشگاه قم پیشقراول اقتصاد اسلامی
۶	با حضور معاون وزیر کار؛ نقش تعاون در مردمی‌سازی اقتصاد بررسی شد
۶	انعقاد تفاهم‌نامه دانشگاه قم و وزارت کار با رویکرد پرکردن فاصله صنعت و دانشگاه
۷	حمایت ویژه از نشریات علمی-پژوهشی جدید دانشگاه
۷	"علوم و فنون مدیریت اطلاعات" مرجع انتشار یافته‌های علمی مدیریت اطلاعات
۸	کسب رتبه "ب" توسط مجله دانشگاه قم
۸	حضور بیش از ۱۴۰۰ شرکت‌کننده در کارگاه‌های سواد اطلاعاتی دانشگاه قم
۹	اخبار کوتاه
۱۱	خبر موفقیت
۱۱	انتصابات

رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، رعایت دقت و ظرافت در تربیت و جذب دانشجویان را خواستار شد و عنوان کرد: تمامی دانشجویان باید از شروع مراحل جذب تا نقطه نهایی و فارغ التحصیلی، از جهات مختلف مورد توجه قرارگیرند تا انسان‌هایی متخصص و متعهد تربیت شوند.

وی سابقه خود در دانشگاه قم را مورد اشاره قرارداد و خاطرنشان کرد: اینجانب، آن روزی که این دانشگاه تحت عنوان مدرسه عالی قضایی شکل گرفت در آنجا تدریس می‌کردم و اصلاً گمان‌ها به این سو نمی‌رفت که روزی آن مجموعه کوچک، به چنین دانشگاهی با این ظرفیت بالا تبدیل شود.



رئیس جامعه مدرسین بر تقویت ارتباط دو سویه جامعه مدرسین و دانشگاه قم به منظور گره‌گشایی و راه‌گشایی از امور دانشگاه تاکید کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در دیدار هیئت رئیسه دانشگاه قم با آیت الله حسینی بوشهری رئیس جامعه مدرسین، وی دانشگاه قم را سرمایه و اعتباری برای استان و کشور دانست و بر تقویت ارتباط دو سویه جامعه مدرسین با دانشگاه به منظور گره‌گشایی و راه‌گشایی از امور دانشگاه تاکید کرد.

وی ضمن اشاره به دستاوردها و پیشرفت‌های دانشگاه قم در طی سالیان گذشته افزود: در طی سالیان گذشته، دانشگاه قم پیشرفت‌های فراوانی داشته است، مسئولین این دانشگاه مصداق روایت پیامبر گرامی اسلام (صلی الله علیه و آله و سلم) هستند که «إِنَّ اللَّهَ يُحِبُّ إِذَا أُنْعِمَ عَلَى عَبْدٍ أَنْ يَرَى أَنْتَرِ نِعْمَتِهِ عَلَيْهِ».

نعمت شما در واقع همین آبرو، اعتبار، علم، دانش و تجربه شماست و اثر این نعمت نیز همین رشد جایگاه این دانشگاه و نیروهای عالم و متعهدی است که در این دانشگاه تربیت یافته‌اند.

گفتگوی ویژه

نماینده تام الاختیار وزیر عتف؛ محور اصلی درخواست‌ها اشتغال است

مدیرکل حوزه وزارتی وزارت علوم ادامه داد: دانشگاه قم از طریق اعمال نظم خوب و برنامه‌ریزی دقیق زمینه برقراری ارتباط با مردم را در زمینه آموزش عالی فراهم کرد و باعث شد که با کارکنان، کارمندان، یاوران علمی آموزش عالی، اعضای هیئت علمی، دانشجویان و اقشار مردم ارتباط صورت گیرد که در این زمینه نیز نیاز هست تا تشکر ویژه صورت گیرد.

وی افزود: به نظر می‌رسد که محور اصلی تقاضاهای مردمی مسئله اشتغال و تثبیت موقعیت شغلی در مجموعه دانشگاه‌های استان قم بود که عمده آن بازمی‌گشت به تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی، قاعداً باید کشور، مجلس شورای اسلامی و مجموعه دولت برای تعیین تکلیف این عزیزان برنامه‌ریزی دقیق انجام دهد.

در راستای سفر رئیس جمهور و برخی وزرای دولت به قم، میز ارتباط مردمی پیرامون مسائل مرتبط با امور آموزش عالی و حوزه فناوری استان در دانشگاه قم مستقر شد و دکتر علی شمسی پور مدیرکل حوزه وزارتی وزارت علوم و نماینده تام الاختیار وزیر عتف طی روزهای پنجشنبه و جمعه ۹ و ۱۰ دی ماه در دانشگاه قم پاسخگوی مراجعین بود.

دکتر علی شمسی پور مدیرکل حوزه وزارتی وزارت علوم در گفت‌وگو با خبرنگار واحد خبر روابط عمومی دانشگاه قم عنوان کرد: ابتدا باید از دانشگاه قم و رییس محترم دانشگاه مبنی بر اقدامشان برای برگزاری میز خدمت در دانشگاه قم و میزبانی این دانشگاه تشکر کرد.

دکتر شمسی پور بیان کرد: مراجعانی که دانشجو بودند بیشتر تقاضای آموزشی و نقل و انتقالات داشتند که تلاش شد با مساعدتی که اتفاق می‌افتد در چارچوب قوانین و مقررات برخی از این مسائل حل شود.

مدیرکل حوزه وزارتی وزارت علوم اضافه کرد: مراجعینی که از اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها بودند هم در خصوص وضعیت شغلیشان، ارتقاء شان و تبدیل وضعیتشان مسائلی داشتند همچنین در خصوص آیین نامه ارتقا و مسائل آموزش عالی که این‌ها نیز ثبت و ضبط شد و مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

دکتر شمسی پور گفت: با ارجاعاتی که توسط ما داده شد و گزارش‌هایی که از رؤسای دانشگاه‌ها خواسته شده است وضعیت رصد می‌شود و مجموعه ریاست جمهوری در صدد حل مشکلات بر خواهند آمد.

مدیرکل حوزه وزارتی وزارت علوم افزود: یکی از شعارهای مهم دولت مردمی بودن است طبیعی است که یک طراحی جدی لازم دارد تا دولتی که ازدل مردم برخاسته و با رأی مردم است ارتباط خود را با مردم حفظ کند، حرفشان را بشنود و به درخواست‌های معقول، منطقی و حقوق اساسی مردم توجه کند.

وی بیان کرد: سفرهای استانی و دیدار چهره‌به‌چهره با مردم توسط رییس جمهور و همین تدبیری که اندیشیده شده تا وزرای محترم و نماینده‌های تام‌الاختیار روزاً دیدار چهره‌به‌چهره داشته باشند، از این جهت که حرف مردم و مشکلاتشان شنیده می‌شود و از این طریق شناخته می‌شود و سپس می‌توان برای حل آن راهکاری ارائه داد، دارای اهمیت بالایی است.





برای مشاهده مشروح خبر این نشست را اسکن کنید

وزیر اقتصاد و دارایی عنوان کرد: کانال ارتباطی مستمر برای بهره‌مندی وزارت اقتصاد از ظرفیت‌های پژوهشی حوزه علمیه قم در عرصه سیاست‌های اقتصادی تعریف شد.

دکتر سید احسان خاندوزی که در راستای سفر رئیس جمهور به قم در نشستی با اساتید اقتصاد اسلامی حوزه علمیه حضور یافت در گفتگو با واحد خبر روابط عمومی دانشگاه قم عنوان کرد: به میزبانی دانشگاه قم جلسه‌ای با انجمن علمی اقتصاد اسلامی حوزه علمیه برگزار شد و صاحب‌نظران اقتصاد اسلامی پیشنهادات خود را در حوزه سیاست‌های اقتصادی دولت مطرح کردند، دغدغه‌هایی که از منظر اقتصاد اسلامی وجود دارد بیان و پیشنهادهایی هم برای اصلاح و بهبود سیاست‌های اقتصادی و نزدیک شدن به اهداف اقتصاد مقاومتی مطرح شد که بسیار ارزنده بود.

وی ادامه داد: تلاش شد از منظر وزارت اقتصاد و دارایی نکات و اطلاعات در خصوص روند سیاست‌گذاری طی ۴ ماه اخیر عرضه شود؛ و همچنین کانال ارتباطی مستمر و نهادمندی برای استفاده همیشگی از ظرفیت‌های فکری و پژوهشی حوزه علمیه قم در حوزه سیاست‌های اقتصادی بخش‌های مالیاتی، بانکی، گمرکی، بیمه‌ای، بازار سرمایه و آنچه به سیاست‌گذاری وزارت اقتصاد برمی‌گردد، تعریف شود.

وزیر اقتصاد و دارایی در پایان ابراز امیدواری کرد این تبادل پژوهش‌ها به اتصال بیشتر و نهادینه شدن ارتباط بین حوزه علمیه و وزارت اقتصاد و دارایی کمک کند.

تفاهم‌نامه همکاری دانشگاه قم و معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضا شد

صبح ۱۶ بهمن ماه مهدی مسکنی معاون تعاون وزیر کار با حضور در دانشگاه قم با حجت الاسلام و المسلمین دکتر عسکر دیرباز رئیس دانشگاه دیدار و طرفین تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.

به گزارش واحد خبر روابط عمومی دانشگاه قم، در ابتدای این جلسه رئیس دانشگاه قم عنوان کرد: برخی اساتید دانشگاه قم خصوصاً در دانشکده اقتصاد و مدیریت دارای تحصیلات حوزوی در حد اجتهاد و همچنین مراتب عالی تحصیلات دانشگاهی هستند و در این حوزه ظرفیت‌های خوبی در دانشگاه قم وجود دارد که این تفاهم می‌تواند شروعی برای همکاری‌های بیشتر باشد.

در ادامه حجت الاسلام و المسلمین دکتر فراهانی معاون پژوهش دانشگاه قم با اشاره به دستاوردهای معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه قم گفت: گسترش حجم ارتباط دانشگاه و صنعت و ایجاد فرصت‌های مطالعاتی جهت حضور اساتید در صنعت از جمله این دستاوردها است و همچنین آمادگی ایجاد رشته‌های مرتبط در دانشگاه قم وجود دارد.

در ادامه دکتر مقصودی مسئول دفتر ارتباط با صنعت و جامعه‌ی دانشگاه قم عنوان کرد: برای اینکه فضای کارآفرینی تغییر کند، نیازمند یک فناوری نرم از جنس راهیان نور هستیم که می‌تواند با عنوان هجرت‌های کارآفرینی با محوریت دانشگاه قم انجام شود.

وی با تأکید بر اینکه یک تحرک اجتماعی از جنس راهیان نور برای اشتغال و کارآفرینی نیاز است، گفت: دانشگاه قم آمادگی دارد دوره‌هایی برای تعاونی‌ها با حضور اساتید قم و تهران داشته باشد. آمادگی هم در بعد پژوهش و هم آموزش و نیز ترویج کارآفرینی در دانشگاه قم وجود دارد.



کمک به ترسیم چشم‌انداز آینده تعاون در کشور بر اساس مبانی انقلاب اسلامی و ارائه الگوهای عملیاتی تحقق آن در کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت، تولید و تأمین محتوای علمی، پژوهشی و آموزشی مورد نیاز متناسب با مسائل حوزه تعاون در کشور بر اساس گفت‌وگوهای اقتصاد مقاومتی و ایجاد اجماع نخبگانی بر محور فهم ماهیت تعاون از منظر انقلاب اسلامی بر اساس شناخت دقیق از حوزه تعاون در منظومه اقتصاد اسلامی از جمله سرفصل‌های این برنامه مشترک همکاری است.

دکتر مهدی مسکنی معاون تعاون وزیرکار با بیان اینکه دانشگاه قم به عنوان پیشقراول اقتصاد اسلامی می‌تواند نقش آفرین باشد، گفت: تعاون مه‌جورو غریب مانده است و در اقتصاد از مردم غافل شده ایم، چراکه بخش جدی اقتصاد مردم هستند. در پایان این جلسه تفاهم نامه همکاری میان دانشگاه قم و معاونت تعاون وزارت کار امضا شد. گفتنی است این تفاهم نامه در راستای تحقق اهداف کلان نظام اسلامی و بمنظور استفاده بهینه از ساختارهای علمی، آموزشی و پژوهشی موجود در نهادهای علمی کشور، میان معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دانشگاه قم منعقد شد.

با حضور معاون وزیرکار؛

نقش تعاون در مردمی‌سازی اقتصاد بررسی شد

پیش‌نشست علمی همایش مردمی‌سازی اقتصاد با عنوان «نقش تعاون در مردمی‌سازی اقتصاد» از سوی پژوهشکده مطالعات اسلامی در علوم انسانی دانشگاه فردوسی مشهد و با همکاری دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه قم برگزار شد.

به گزارش واحد خبر روابط عمومی دانشگاه قم، این نشست به ریاست دکتر حمیدرضا مقصودی عضو هیئت علمی دانشگاه قم و با حضور حجت الاسلام والمسلمین دکتر احمدعلی یوسفی مدیر مرکز راهبری اقتصاد مقاومتی، دکتر سیدمهدی زریباف مدیر مرکز مبانی و مدل‌های اقتصادی بومی، حجت الاسلام محسن قنبریان استاد حوزه علمیه قم و مهندس مهدی مسکنی معاون امور تعاون وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی عصر شنبه شانزدهم بهمن ماه در سالن جلسات دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه قم برگزار شد.



وی با تأکید بر اینکه درس بزرگ امام (ره) برای ما، حل کردن مسائل به دست مردم بود، اضافه کرد: دشمن در این سال‌ها جلوی مردمی سازی اقتصاد را گرفت.

مسکنی در ادامه با ارائه گزارشی از وضعیت موجود تعاونی در کشور و چالش‌ها، به استمداد طلبی معاونت تعاون در دستیابی به راهکارهای حل مشکلات اشاره کرد و گفت: معاونت تعاون از دانشگاه، حوزه و آموزش و پرورش استمداد می‌طلبد تا در مباحث تعلیم و تربیت، آموزش و درگیر کردن فضای علمی با مسئله تعاون او را یاری کنند.

در پایان این جلسه، مقرر شد هیئت اندیشه‌ورز با حضور اساتید، حوزه تعاون در معاونت تعاون وزارت تشکیل شود.

توزیع ثروت در جامعه بدون تعاونی امکان‌پذیر نیست و اراده‌ی سیاسی برای اجرای اصل ۴۴ وجود ندارد از جمله مواردی بود که اساتید در این نشست مطرح و بررسی کردند و در ادامه مهندس مسکنی، معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه جلوی مردمی‌سازی اقتصاد را گرفته‌اند، عنوان کرد: انقلاب اسلامی برای این بود که کار به مردم سپرده شود. امام (ره) علیه هر جا در انقلاب با مسئله‌ای روبه‌رو می‌شدند، مردم را درگیر می‌کردند؛ مثلاً در ۲۶ آذر ۶۸ کامیون‌داران را برای ترخیص بارها به صف کردند و در کودتای نوژه، برای شناسایی کودتاچیان با مردم از طریق رادیو صحبت کردند.



برای مشاهده مشروح خبر این نشست اسکن کنید

انعقاد تفاهم‌نامه دانشگاه قم و وزارت کار با رویکرد پرکردن فاصله صنعت و دانشگاه

کریمی افزود: بر اساس این تفاهم‌نامه از ظرفیت ۶ دانشکده دانشگاه قم در زمینه آموزش‌های کارآفرینی استفاده و دوره‌های کاربردی و عملیاتی شروع می‌شود. وی در پایان ابراز امیدواری کرد این همکاری آغاز حرکتی مثمر، عملیاتی و کوتاه‌مدت در زمینه پرکردن فاصله دانشگاه و صنعت باشد.



تفاهم‌نامه میان دانشگاه قم و معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار با موضوع همکاری‌های نزدیک در زمینه آموزش‌های کارآفرینی و پرکردن فاصله بین دانشگاه و صنعت منعقد شد.

به گزارش واحد خبر روابط عمومی دانشگاه قم، محمود کریمی بیرانوند معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار با بیان اینکه دانشگاه قم پیش‌تاز حوزه ورود بخش آموزش عالی به حوزه کسب و کار است، ضمن مثبت ارزیابی کردن رویکرد دانشگاه قم در این زمینه ادامه داد: یکی از معضلات در بوم کسب و کار کشور عدم تناسب آموزش‌های دانشگاهی با بازار کار است و تنها راه برون رفت از این فضا و کاربردی و ثمربخش کردن آموزش‌های دانشگاه‌ها اینست که دستگاه‌های حاکمیتی حوزه بازار کار بتوانند فاصله خود با دانشگاه را کم کنند.

در نشست هیئت تحریریه نشریه تفسیر تطبیقی با معاون پژوهشی دانشگاه قم مطرح شد؛ حمایت ویژه از نشریات علمی-پژوهشی جدید دانشگاه

معاون پژوهش دانشگاه در نشست صمیمانه با اعضای هیات تحریریه نشریه تفسیر تطبیقی از حمایت ویژه هیئت رئیسه دانشگاه از نشریات علمی-پژوهشی دانشگاه خبر داد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه قم، در ابتدای این نشست دکتر ناصح سردبیر نشریه در مورد مشکلات موجود مجله از جمله عدم همکاری اکثر اعضای هیات تحریریه در اعلام نظر در مورد مقالات ارسالی از طرف نشریه، و طولانی بودن زمان داورها گایه‌هایی را عنوان و ابراز امیدواری کرد اعضای محترم هیئت تحریریه در اعلام نظر اولیه در مورد مقاله همکاری جدی داشته باشند تا زمان انتخاب و ارسال برای داور گاهش یابد.

در ادامه جلسه اعضای هیات تحریریه به بیان دیدگاه‌های خود در ارتقای جایگاه نشریه پرداختند، و مقرر شد مقالات در دو مرحله؛ "یکی هنگام دریافت مقاله جهت اخذ نشر مشورتی و دیگری بعد از پذیرش جهت تعیین تکلیف مقاله های آماده انتشار" برای اعضای هیات تحریریه ارسال شود و اعضا ظرف ده روز پاسخ نهایی را اعلام کنند، همچنین مقرر شد از بهار تا تابستان ۱۴۰۱ در هر شماره ۱۶ مقاله منتشر شود.

همچنین اعضا خواستار این بودند که زمان انتشار نشریه از دو فصلنامه به فصلنامه تغییر یابد و جلسات اعضای هیات تحریریه مرتب برگزار شود. در ادامه حجت الاسلام والمسلمین دکتر فراهانی، معاون محترم پژوهشی دانشگاه ضمن تشکر از اهتمام عوامل اجرایی مجله اعم از اعضای هیات تحریریه، مدیر مسئول، سردبیر، مدیر داخلی و سایر عوامل عنوان کرد: اعضای هیات رئیسه دانشگاه نسبت به نشریات دانشگاه و جایگاه والای آنها اهتمام خاصی دارند و مقرر شد در راستای حمایت از نشریات تازه تاسیس دانشگاه چنانچه از اعضای هیات علمی دانشگاه مقاله‌ای در این نشریات چاپ کنند مقاله‌های آنها در مراحل ارتقاء و ترفیع سالیانه هم امتیاز با مقاله‌های سایر نشریات معتبر در نظر گرفته شود.

در ادامه محمدرضا شجاعی مدیر نشریات دانشگاه به ارائه گزارشی از عملکرد نشریه تفسیر تطبیقی پرداخت و یادآور شد: نشریه فعالیت خود را از پاییز ۱۳۹۴ آغاز کرد و تاکنون ۱۰۶۵ مقاله دریافت کرده است که ۱۴۴ مقاله پذیرش گرفته‌اند و با رد ۸۲۰ عنوان مقاله ارسالی نرخ رد مقاله‌ها در این نشریه ۸۶ درصد است؛ و این امر حاکی از آن است که مقاله‌های بسیار کیفی به این نشریه راه می‌یابند. بخاطر این دقت نظر در انتخاب مقاله‌ها نشریه توانسته در سال ۱۳۹۸ رتبه A و در سال ۱۳۹۹ رتبه B را کسب کند.

مدیر داخلی نشریه افزود: نشریه فقط در بخش جلب همکاری انجمن‌های علمی و نمایه نشدن در نمایه‌های بین‌المللی امتیاز از دست داده بود. همچنین لازم به ذکر است مدت زمان انتشار مقاله بعد از پذیرش در نشریه ۱۲ ماه است.

وی اضافه کرد: همچنین برای این که این نشریات بتوانند مشارکت سایر نویسندگان را جلب کنند از سوی دانشگاه تا سه شماره به هر شماره مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال اختصاص می‌یابد.

"علوم و فنون مدیریت اطلاعات" مرجع انتشار یافته‌های علمی مدیریت اطلاعات

طبق اعلام معاونت پژوهشی وزارت علوم تحقیقات و فناوری، مجله علوم و فنون مدیریت دانش با صاحب امتیازی دانشگاه قم و با همت گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی در ارزیابی سال ۱۳۹۹ موفق به کسب رتبه "الف" شد. دکتر رضا کریمی در گفتگو با واحد خبر روابط عمومی دانشگاه قم با بیان اینکه این فصلنامه به دنبال بستر سازی برای نشر یافته‌ها و دیدگاه‌های علمی در حوزه مدیریت اطلاعات است، عنوان کرد: فصلنامه "علوم و فنون مدیریت اطلاعات" در نظر دارد به عنوان مرجع انتشار یافته‌های علمی در حوزه‌های نظری، کاربردی و توسعه‌ای مرتبط با مدیریت اطلاعات در میان پژوهشگران دانشگاهی و اندیشمندان قرار گیرد و زمینه را برای تبیین رابطه بین یافته‌های علمی و اقدامات عملی در مجموعه های سازمانی فراهم کند.



جهت مشاهده متن کامل این گفتگو اسکن کنید

دکتر کریمی به موضوعات فصلنامه اشاره کرد و گفت: مدیریت اطلاعات، مدیریت دانش، سازماندهی و تحلیل اطلاعات و فناوری‌های مدیریت اطلاعات حوزه‌های اصلی دامنه موضوعی فصلنامه را تشکیل می‌دهند.

مدیر مسئول فصلنامه علوم و فنون مدیریت اطلاعات گفت: اعضای هیئت تحریریه فصلنامه را اساتید دانشگاه‌های مختلف کشور تشکیل می‌دهند، همچنین اعضای هیئت تحریریه خارجی فصلنامه، حمیدرضا عرب‌نیا استاد دانشگاه جورجیا، بابک اخگر استاد دانشگاه شفیلد هالام انگلستان و استاد پیت پیکاپان استاد دانشگاه چین هستند.

وی تصریح کرد: از اهداف مهم فصلنامه، نمایه شدن در پایگاه‌های معتبر بین‌المللی مانند اسکاپوس است همچنین مجله علاوه بر مقالات علمی پژوهشی، مقالات نقد و نظر، نقد کتاب فارسی و انگلیسی نیز می‌پذیرد.

وی در پایان با بیان اینکه فصلنامه علوم و فنون اطلاعات از سال ۹۴ و با همکاری انجمن علمی ارتقای کتابخانه های عمومی ایران منتشر می‌شود، عنوان کرد: تمام امور مربوط به مجله از طریق سایت به نشانی <http://stim.qom.ac.ir> انجام می‌شود، پژوهشگران می‌توانند جهت دسترسی به مقالات و همچنین ارسال مقاله به این سایت مراجعه کنند.

سرمدیر مجله پژوهش‌های دستوری و بلاغی:

کسب رتبه "ب" توسط مجله دانشگاه قم / پژوهش‌های دستوری و بلاغی" با ۱۵ سال پیشینه نشر

یکی از اهداف اصلی نشریه پژوهش‌های دستوری و بلاغی، گسترش، تحول و توسعه زبان و ادبیات فارسی در ایران و سایر سرزمین‌های فارسی زبان و فراهم نمودن فضایی برای عرضه دیدگاه‌ها و پژوهش‌های نو در عرصه «دستور و بلاغت» است.

علیرضا نبی‌لو چهرقانی سرمدیر مجله پژوهش‌های دستوری و بلاغی در گفتگو با واحد خبر روابط عمومی دانشگاه قم، با بیان اینکه این مجله در حیطه پژوهش‌های تازه و جدید دستوری و بلاغی که دو حوزه مهم زبان و ادبیات فارسی است، منتشر می‌شود، عنوان کرد: این مجله حدود ۱۵ سال سابقه دارد و در ابتدا با عنوان مجله دانشکده ادبیات و علوم انسانی چاپ می‌شد، مدتی بعد عنوان تخصصی به خود گرفت و با نام علوم ادبی منتشر می‌شد.

وی با بیان اینکه این مجله در ادامه تخصصی‌تر شد و با عنوان "پژوهش‌های دستوری و بلاغی" به انتشار رسید، افزود: ارتقاء به رتبه الف از اهداف اصلی نشریه و برنامه آینده ما حرکت به سمت چاپ شماره ویژه بین‌المللی است.

دکتر نبی‌لو با بیان اینکه مجله پژوهش‌های دستوری و بلاغی در قالب دو فصلنامه منتشر می‌شود، عنوان کرد: تمام امور مربوط به مجله از طریق سایت به نشانی JLS.QOM.AC.IR انجام می‌شود، پژوهشگران می‌توانند جهت دسترسی به مقالات و همچنین ارسال مقاله به این سایت مراجعه کنند.



طبق اعلام معاونت پژوهشی وزارت علوم تحقیقات و فناوری، مجله "پژوهش‌های دستوری و بلاغی" با صاحب امتیازی دانشگاه قم در ارزیابی سال ۱۳۹۹ موفق به کسب رتبه "ب" شد، این مجله حاصل فعالیت مشترک دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه قم و انجمن علمی زبان و ادبیات فارسی کشور است.



جهت مشاهده متن کامل این گفتگو اسکن کنید



جهت مطالعه متن کامل خبر و دسترسی به محتوای کارگاه‌ها اسکن کنید

حضور بیش از ۱۴۰۰ شرکت‌کننده در کارگاه‌های سواد اطلاعاتی دانشگاه قم

۱۴۴۲ نفر شرکت‌کننده در کارگاه‌های سواد اطلاعاتی کتابخانه مرکزی دانشگاه قم شرکت کردند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه قم، کمیته سواد اطلاعاتی کتابخانه مرکزی دانشگاه قم به مناسبت روز دانشجو و هفته پژوهش ۸ عنوان کارگاه شامل «استراتژی‌های جستجو اطلاعات در اینترنت»، «آشنایی با پایگاه‌های اطلاعاتی مقالات فارسی»، «مدیریت زمان و اولویت‌ها»، «ضرورت و راهکارهای فراگیری زبان انگلیسی»، «آشنایی با پایگاه‌های اطلاعاتی کتاب‌ها و پایان‌نامه‌های لاتین»، «آشنایی با پایگاه اطلاعاتی ایران‌دک»، «مشابهت‌یابی و...»، «آشنایی با کتابخوان‌های الکترونیکی» و «آشنایی با پایگاه‌های اطلاعاتی مقالات لاتین» را برگزار کرد.

بر اساس گزارش کتابخانه مرکزی دانشگاه قم، کارگاه‌های فوق مورد استقبال استادان، پژوهشگران و دانشجویان دانشگاه قم و سایر دانشگاه‌ها از سراسر کشور قرار گرفت بطوریکه ۱۴۴۲ نفر شرکت‌کننده در این کارگاه‌ها شرکت داشتند و میانگین ۱۸۰ نفر برای هر کارگاه ثبت شد.

در دانشگاه قم؛

یادواره مرد بی پایان برگزار شد

مراسم بزرگداشت دومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی با عنوان یادواره مرد بی پایان به همت ستاد گرامیداشت شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی در دانشگاه قم برگزار شد.

این مراسم با حضور خانواده شهید مدافع حرم همراه و حجت الاسلام والمسلمین رضایی نماینده ولی فقیه در نیروی قدس سوریه سخنران مراسم بود.

گفتنی است روایتگری محمدتقی ارزندی از یادگاران دفاع مقدس و تقدیر از خانواده محترم شهیدان مدافع حرم مهدی ایمانی، سیدمحمد موسوی ناجی و مهدی صابری، بخش دیگری از یادواره مرد بی پایان بود. در این برنامه به رسم تبرک، پرچم حرم مطهر حضرت رقیه (سلام‌الله‌علیها) و انگشتر حاج قاسم سلیمانی به نمایش گذاشته شد.





دردومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی انجام شد؛ رونمایی از سردیس حاج قاسم سلیمانی در دانشگاه قم

دردومین سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، همزمان با ایام شهادت حضرت فاطمه (س)، طی مراسمی سردیس حاج قاسم سلیمانی در دانشگاه قم رونمایی و در ساختمان شهید سلیمانی (ساختمان مرکزی) جانمایی شد.

سالن ورزشی چندمنظوره نرگس دانشگاه قم افتتاح شد

همزمان با افتتاح ۱۶ مجموعه ورزشی در مراکز آموزش عالی سراسر کشور، سالن ورزشی چندمنظوره نرگس با مساحت هزار و ۵۸۰ متر مربع طی مراسمی با حضور هیأت رئیسه دانشگاه و ارتباط ویدیو کنفرانس با معاون وزیر و رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری افتتاح شد.

سالن ورزشی چند منظوره نرگس، شامل امکاناتی از جمله زمین چندمنظوره ورزش های فوتسال، والیبال، بسکتبال، هندبال و سالن ورزشی جهت استفاده کلیه ورزش های رزمی، کلاس های آموزشی و رختکن است.



اختتامیه پویش کتابخوانی "تنها گریه کن" در دانشگاه قم برگزار شد

شامگاه دوشنبه ۲۷ دی ماه مراسم اختتامیه پویش کتابخوانی "تنها گریه کن" به همت انتشارات حماسه یاران و با همکاری دانشگاه قم برگزار شد، در این مراسم قرعه کشی از میان شرکت کنندگان در پویش انجام شد و برندگان مشخص شدند.

این مراسم که با حضور خانم اشرف سادات منتظری مادر شهید محمد معماریان، حجت الاسلام و المسلمین دیرباز رئیس دانشگاه قم، سردار حسین کاجی مدیر انتشارات حماسه یاران و جمعی از جانبازان و خانواده های شهدا همراه بود به صورت زنده در فضای مجازی پخش می شد و بیش از ۱۵۰۰ مخاطب مجازی آن را دنبال می کردند. گفتنی است، کتاب "تنها گریه کن" روایت زندگی اشرف سادات منتظری مادر شهید محمد معماریان است که توسط اکرم اسلامی به رشته تحریر درآمده و توسط انتشارات حماسه یاران به بازار کتاب عرضه شده است.

این کتاب توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی آیت الله خامنه ای به عنوان کتاب شگفتی ساز توصیف شده است و ایشان بر کتاب تقریظ نوشته اند.



کسب مقام سوم انتخابی تیم ملی کاراته توسط دانشجوی دانشگاه قم دانشجوی رشته تربیت بدنی دانشگاه قم، مقام سوم مسابقات انتخابی تیم ملی کاراته بزرگسالان را کسب کرد.

مسابقات انتخابی تیم ملی کاراته جام یادوره سردار شهید سید محمد حجازی در رده سنی بزرگسالان جهت حضور در مسابقات قهرمانی آسیا، کشورهای اسلامی و بازی های آسیایی هانگژو ۲۰۲۲ طی روز های ۱۴ و ۱۵ بهمن ماه در دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم تحقیقات تهران برگزار شد.

در این رقابت ها، در بخش کومپته و در وزن ۶۷- کیلوگرم، مرتضی نعمتی دانشجوی رشته تربیت بدنی دانشگاه قم، با پیروزی برابر رقبا و شکست در مرحله نیمه نهایی، به مقام سوم دست یافت.



کسب مقام سوم کارمندان خواهر دانشگاه قم در مسابقات ورزشی بانوان شاغل

در مسابقات ورزشی بانوان شاغل ادارات قم ۱۱ تیم از ادارات مختلف شامل جهاد دانشگاهی با دو تیم، اداره کل ارشاد، سازمان بهزیستی ۲ تیم، بانک سپه، آموزش و پرورش، دانشگاه قم ۲ تیم، بانک پاسارگاد و دانشگاه علوم پزشکی حضور داشتند.

این مسابقات در رشته های آمادگی جسمانی و دوز برگزار شد که تیم معاونت خواهران دانشگاه قم در رشته آمادگی جسمانی رده سنی ۲۰ تا ۳۵ سال موفق به کسب مقام سوم توسط خانم زهرا صداقتی شد، همچنین در رده سنی ۳۵ تا ۴۵ سال خانم سیده زهرا موسوی مقام سوم را در همین رشته کسب کرد.



نخستین مهرواره بهار بندگی برگزار شد

شامگاه ۴ بهمن، همزمان با ایام میلاد سراسر نور حضرت زهرا سلام الله علیها جشن تکلیف فرزندان دانشگاهیان دانشگاه قم در تالار شیخ مفید دانشگاه برگزار شد.

این مراسم با اجرای گروه نمایشی صدا و سیما، مدیحه سرایی و مسابقه و برنامه های شاد و جذاب برای دختران و پسران همراه بود.

مهرواره بهار بندگی همچنین از طریق FARHANG.TV پخش مستقیم با ترافیک رایگان داشت.

گفتنی است این مراسم به همت معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه قم برگزار شد.



همزمان با سالروز تدفین شهدای دانشگاه قم، عملیات عمرانی محوطه سازی مزار شهید ستار یکه زارع با حضور خانواده شهید آغاز شد.

در این مراسم کلنگ آغاز ساخت یادمان با دستان پدر شهید یکه زارع زده شد و ۹ ماه برای تکمیل این پروژه پیش بینی شده است.

با حضور خانواده شهید ستار یکه زارع؛ مراسم کلنگ زنی یادمان شهید یکه زارع در دانشگاه قم



کسب مقام دوم جشنواره پایان نامه های برتر قرآنی کشور توسط دانشجوی دانشگاه قم

مراسم اختتامیه و تقدیر از برگزیدگان بیستمین جشنواره ملی پایان نامه های برتر دینی و قرآنی دانشجویان کشور ۲۰ ماه به میزبانی دانشگاه بین المللی اهل بیت (ع) برگزار شد و در بخش رساله های دکتری، دکتر روح الله داوری دانش آموخته مقطع دکتری تفسیر تطبیقی دانشگاه قم برای رساله با عنوان "تحلیل مبانی



قرآنی اصول سیاست خارجی از منظر مفسران فریقین" موفق به کسب مقام دوم جشنواره شد.

حجت الاسلام و المسلمین دکتر محمد تقی دیاری و حجت الاسلام و المسلمین دکتر سیدرضا مودب از اعضای هیات علمی دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه قم، استاد راهنما و استاد مشاور رساله دکتری "تحلیل مبانی قرآنی اصول سیاست خارجی از منظر مفسران فریقین" بودند.

امضای تفاهم نامه همکاری و تاسیس مرکز تحقیقاتی گیاهان دارویی



به گزارش روابط عمومی دانشگاه، تفاهم نامه همکاری و تاسیس مرکز تحقیقاتی گیاهان دارویی دانشگاه قم روز دوشنبه فیما بین معاونت پژوهش و فناوری و انجمن علمی گیاهان دارویی کشور به امضا رسید.



عضو هیئت علمی دانشگاه قم در میان پژوهشگران پر استناد یک درصد برتر ایرانی
پژوهشگران پر استناد یک درصد برتر ایرانی در حوزه های موضوعی مختلف علوم ، بر اساس پردازش های پایگاه استنادی علوم جهان اسلام بر روی داده های استخراج شده از پایگاه ESI و WOS انتخاب شده اند. بر این اساس دکتر محمود نصرالله زاده استاد شیمی و عضو هیئت علمی دانشگاه قم، جزء "پژوهشگران پر استناد یک درصد برتر" در حوزه موضوعی شیمی از سوی ISC معرفی شده است.



انتخاب عضو هیئت علمی دانشگاه قم به عنوان عضو هیئت علمی برتر در همکاری با جامعه و صنعت

طبق اعلام وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، دکتر محمد حسن ملکی عضو هیئت علمی دانشکده مدیریت، در لیست اعضای هیئت علمی برتر در همکاری با جامعه و صنعت قرار گرفت.

کسب رتبه "ب" توسط نشریه دانشگاه قم

طبق اعلام معاونت پژوهشی وزارت علوم تحقیقات و فناوری، مجله پژوهش های دستوری و بلاغی با صاحب امتیازی دانشگاه قم در ارزیابی سال ۱۳۹۹ موفق به کسب رتبه "ب" شد. این مجله حاصل فعالیت مشترک دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه قم و انجمن علمی زبان و ادبیات فارسی است.



کسب رتبه علمی برتر توسط نشریه دانشگاه قم

طبق اعلام معاونت پژوهشی وزارت علوم تحقیقات و فناوری، مجله علوم و فنون مدیریت دانش با صاحب امتیازی دانشگاه قم و با همت گروه علم اطلاعات و دانش شناسی در ارزیابی سال ۱۳۹۹ موفق به کسب رتبه "الف" شد.



کسب عنوان اثر شایسته تقدیر توسط عضو هیئت علمی دانشگاه قم

دکتر سید محمدحسین دهناد، عضو هیئت علمی دانشگاه قم موفق به کسب عنوان اثر شایسته تقدیر در سیزدهمین جشنواره پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری و هشتمین جشنواره پژوهش و آموزش در مدیریت شهری گردید.



انتصابات

- طی حکمی از سوی معاون اداری و مالی، جناب آقای مهندس "مهدی مدبری" به عنوان رئیس اداره کارگزینی دانشگاه منصوب شد.
- طی حکمی از سوی ریاست دانشگاه و به پیشنهاد رئیس پردیس خواهران، سرکارخانم دکتر "مریم باقی" به عنوان مدیر فرهنگی و دانشجویی پردیس خواهران منصوب شد.
- طی حکمی از سوی رئیس دانشگاه، "حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمد علی راغبی" در سمت مشاور عالی ریاست دانشگاه ابقا شد.
- طی حکمی از سوی رئیس کل بانک مرکزی، حجت الاسلام والمسلمین دکتر سعید فراهانی فرد، عضو هیئت علمی اقتصاد اسلامی و معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه قم به عنوان عضو کارگروه تخصصی فقهی بانک مرکزی منصوب شد.
- طی حکمی از سوی رئیس دانشگاه و به پیشنهاد رئیس دانشکده مدیریت و اقتصاد، جناب آقای دکتر "محمد حسن ملکی" به عنوان معاون پژوهشی و فرهنگی دانشکده علوم اقتصادی و اداری (مدیریت و اقتصاد) منصوب شد.
- دبیرخانه هیأت ممیزه دانشگاه، با درخواست های ارتقاء به شرح زیر موافقت کرد.
 ۱. ارتقا رتبه دکتر پریسا سادات آشفته عضو گروه مهندسی عمران دانشگاه قم به رتبه دانشیاری
 ۲. ارتقا رتبه دکتر مهدی مقدسی نیا عضو گروه زبان و ادبیات عرب به رتبه دانشیاری
- طی حکمی از سوی دکتر دیرباز، دکتر خیرالله رهسپار فرد به عنوان رئیس مرکز تخصصی آبا دانشگاه قم منصوب شد.
- طی حکمی از سوی دکتر دیرباز، مهندس محمدعلی محمودی با حفظ سمت، به عنوان رئیس مرکز فناوری اطلاعات دانشگاه قم منصوب شد.
- طی حکمی از سوی دکتر دیرباز، حجت الاسلام والمسلمین دکتر سیدهادی عربی در سمت رئیس دانشکده مدیریت و اقتصاد ابقا شد.
- طی حکمی از سوی دکتر باقری ثالث معاون دانشجویی و به پیشنهاد مدیر امور دانشجویی، جناب آقای "عبدالله جهانی پور" به عنوان رئیس اداره خوابگاه ها منصوب شد.
- به گزارش روابط عمومی دانشگاه، طی حکمی از سوی دکتر باقری ثالث معاون دانشجویی، جناب آقای سید عباس هاشمی زاده به عنوان رئیس اداره امور دانشجویان بین الملل و نمایندگی کنسولی استان ابقاء گردید.
- طی حکمی از سوی دکتر باقری ثالث معاون دانشجویی و به پیشنهاد مدیر امور دانشجویی، جناب آقای "شهاب الدین خادمی" به عنوان سرپرست اداره تغذیه دانشگاه منصوب شد.
- طی حکمی از سوی رئیس دانشگاه و به پیشنهاد معاونت خواهران، دکتر "بهار خدادادی" از ابتدای بهمن ماه به عنوان سرپرست مدیریت آموزشی، پژوهشی و فناوری خواهران منصوب شد.

